
AKTUALNOŚCI - SEJMIK

20/04/2022 13:30, aktualizacja: 20/04/2022 15:04 | Zamieścił: Iwona Dybowska, Autor: Justyna Michniewicz

Ogromne pieniądze na ochronę zdrowia w 2021 r.
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Sejmikowa Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej podsumowała wydatkowanie środków budżetowych oraz

sytuację finansową podmiotów medycznych samorządu Mazowsza w 2021 r.

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej, której przewodniczy Krzysztof Strzałkowski, zdominowały sprawy finansowe.

Radni podsumowali pod tym względem rok 2021 w ochronie zdrowia. Wyrazili też pozytywną opinię o projekcie aktualizacji

„Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+”.

Komisja pozytywnie o wykonaniu budżetu za 2021 r.

Samorząd Mazowsza wydał w 2021 r. na ochronę zdrowia i kulturę fizyczną 752 mln zł. Stanowi to 20 proc. zeszłorocznych

wydatków budżetowych Mazowsza.

– To był kolejny trudny rok – rok pandemii, w którym uruchomiliśmy różne programy wsparcia, również dla szpitali

marszałkowskich, w ramach dużego projektu covidowego. Ale to nie oznacza, że nie realizowaliśmy ważnych zadań

inwestycyjnych. To też kolejny rok, kiedy realizowaliśmy dużo programów z zakresu profilaktyki zdrowotnej –

poinformowała członkini zarządu Elżbieta Lanc.

Znaczą część kwoty przeznaczonej w zeszłorocznym budżecie na ochronę zdrowia – 302,9 mln zł dotacji, otrzymały podmioty

lecznicze. Na zakup sprzętu w ramach unijnego projektu wspierającego szpitale w walce z COVID-19 wydatkowano 134 mln zł.

Kolejne 27 mln zł unijnego wsparcia – na zwiększanie potencjału – otrzymały stacje ratownictwa medycznego. W program

rehabilitacji dla pacjentów po przebytym zachorowaniu na COVID-19 zaangażowano natomiast 1,2 mln zł. Na inne programy

profilaktyki ochrony zdrowia mazowiecki samorząd wydał 10,5 mln zł. Organizacja i finansowanie stażów podyplomowych

lekarzy w marszałkowskich podmiotach leczniczych kosztowały 65,7 mln zł. Krajowy Ośrodek Mieszkalno-Rehabilitacyjny dla

Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Dąbku otrzymał 11,6 mln zł.



Mazowiecki samorząd dopłacił w 2021 r. do kapitału spółek medycznych 60,8 mln zł. Na spłatę poręczonych kredytów w imieniu

marszałkowskich placówek medycznych wydano 12,5 mln zł. Siedem podmiotów otrzymało pożyczki w wysokości 34,7 mln zł, z

czego prawie 29 mln zł zostało umorzonych.

Na zadania z zakresu kultury fizycznej wydatkowano 36,5 mln zł, w tym 28,8 mln zł na Mazowiecki Instrument Wsparcia

Infrastruktury Sportowej.

Kondycja finansowa szpitali

Samorządowi Mazowsza podlega 8 podmiotów medycznych, które działają w formie spółek kapitałowych oraz 17

samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej. Według wstępnych szacunków, ujemny wynik finansowy, w wysokości około 150

mln zł, osiągnęło 13 szpitali.

– Lata 2020–2021 były ciężkie dla naszych podmiotów leczniczych z uwagi na sytuację covidową i znaczące

ograniczenia – podkreślił zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji Tomasz Rosłonek.

Mimo pandemii, dodatni wynik finansowy (wynik netto po dodaniu kosztów amortyzacji) osiągnęło w 2021 r. 12 placówek:

Wojewódzki Szpital Zakaźny, SPZOZ w Dziekanowie Leśnym, Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku,

Międzyleski Szpital Specjalistyczny, Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Ostrołęce, Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku,

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Płocku, Meditrans w Ostrołęce, Seidlcach, Warszawie i Wojewódzka Stacja Pogotowia

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku.

Ujemnym wynikiem finansowym zakończyło natomiast rok 2021 pięć samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej: Samodzielny

Wojewódzki Zespół Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie, Wojewódzki Samodzielny Zespół

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie-Zalesiu, Mazowieckie

Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie, Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Ciechanowie

oraz Samodzielny Wojewódzki Publiczny Zespół Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w

Radomiu.

Zgodnie ze wstępnymi danymi, ujemny wynik finansowy zanotowały wszystkie spółki: Szpital Mazowiecki w Garwolinie,

Mazowieckie Centrum Neuropsychiatrii w Warszawie, Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach, Mazowiecki Szpital

Wojewódzki Drewnica, Mazowiecki Szpital Bródnowski w Warszawie, Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu, Centrum

Attis, Mazowieckie Centrum Rehabilitacji STOCER.

Aktualizacja strategii rozwoju województwa

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt aktualizacji „Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+”. Jej głównym

celem jest, jak wyjaśniła dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego Elżbieta Kozubek, zapewnienie wysokiej

jakości życia poprzez trwały i zrównoważony przestrzennie rozwój województwa, służący wzrostowi znaczenia regionu w

Europie i na świecie, przy poszanowaniu zasobów środowiska.

Dokument ten ustala inwestycje celu publicznego o charakterze ponadlokalnym, które zostały przyjęte przez zarząd i sejmik

województwa oraz posiadają zagwarantowane środki finansowe w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa

Mazowieckiego. Zawarte są tam również m.in. scenariusze rozwoju województwa – „trzymać kurs”, zachowawczy, dynamiczny.

Uwzględniono ponadto dziewięć Obszarów Strategicznej Interwencji, wraz z podejmowanymi na ich terenie działaniami, oraz

Miejskie Obszary Funkcjonalne. Wymieniono także główne źródła finansowania zapisanych działań.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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